

REPUBBLICA ITALIANA
COMUNE DI SESTO FIORENTINO
(Provincia di Firenze)

REP.

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE CAMPO IN ERBA ARTIFICIALE
IMPIANTO VOLPAIA – SESTO FIORENTINO.

IMPRESA APPALTATRICE: IMPRESA LIMONTA SPORT ITALIA SPA Via
Traversa U. Forti snc 56121 Montacchiello - PISA

CONTRATTO: Rep. 20305 del 08.03.2011 registrato all'Uff. Terr.
Firenze2 in data 24.03.11 al n. 16

=====

ATTO DI SOTTOMISSIONE

=====

L'anno duemilaundici (2011), il giorno _____ del mese di _____, in
Sesto Fiorentino, in una sala del Palazzo Comunale, avanti a me Dott.
_____, Segretario Generale del Comune di Sesto Fiorentino, autorizzato a
rogare gli atti nella forma pubblica amministrativa nell'interesse del
Comune, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera c), del T.U. 18 agosto
2000, n.267, sono presenti i Sigg.ri:

- Ing. _____, nato a _____ il _____, in qualità
di responsabile dell'UOA Lavori Pubblici e Servizi Tecnici del Comune di
Sesto Fiorentino (C.F./P.IVA: 00420010480), il quale agisce ai sensi
dell'ordinanza sindacale n.19/2010 di attribuzione dell'incarico di
responsabile UOA Lavori Pubblici e Servizi a Rete, da una parte;

- Sig. _____, nato a _____ il _____
_____, legale rappresentante dell'impresa LIMONTA SPORT
ITALIA SPA Via Traversa U. Forti snc 56121 Montacchiello - PISA

come da certificazione in atti del Comune, dall'altra parte, per addivenire
alla stipula del seguente,

ATTO DI SOTTOMISSIONE

Della identità personale di detti componenti io Segretario Comunale sono personalmente certo.

Premesso:

- che con contratto di appalto, Rep. 20305 del 08.03.2011 registrato all'Uff. Terr. Firenze2 in data 24.03.11 al n. 16, dell'impresa LIMONTA SPORT ITALIA SPA Via Traversa U. Forti snc 56121 Montacchiello - PISA ha assunto l'esecuzione dei lavori di realizzazione del campo in erba artificiale presso l'impianto di Volpaia – Sesto Fiorentino.
- che l'importo contrattuale di detto contratto al netto del ribasso d'asta ammonta a € 348.120,85 oltre iva ed oneri di sicurezza pari a €. 3.000,00 non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 351.120,85;
- che durante il corso dei lavori si è resa necessaria l'esecuzione di opere non previste; tali modifiche sono riconducibili alle varianti di cui all'art. 132 c.3 del D.lgs.163/06 disposte dal Direttore dei lavori;
- che in conseguenza di ciò vengono a variare le condizioni previste nel contratto già citato e che la D.L. ha provveduto a redigere una Perizia di Variante e Suppletiva pari ad un importo al netto del ribasso e IVA e compreso oneri di sicurezza di € 364.899,17, come specificato nella Relazione allegata alla Perizia stessa;
- che l'Appaltatore ha dichiarato di accettare, ai sensi dell'art.10 comma 3 del D.M. 145/2000, di eseguire gli ulteriori lavori di cui alla perizia di variante e suppletiva agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto originario già stipulato e con i nuovi prezzi che con il presente atto si concordano.
- che la suddetta Perizia è stata approvata con Determinazione n. _____ del _____ esecutiva ai sensi di legge e a seguito della stessa il nuovo importo totale dei lavori ammonta ad €

364.899,17 (Euro trecentosessantaquattrottocentonovantanove/17),
comprensivi di € 3.000,00 per oneri per la sicurezza, per cui risulta un
ammontare netto di € 13.778,32 per maggiori lavori rispetto al contratto
principale, soggetti alla registrazione fiscale;

Tutto ciò premesso

in esecuzione della Determinazione n. _____ del _____,
esecutiva ai sensi di legge, e che le parti dichiarano di conoscere ed
accettare, tra le sopra costituite parti col presente atto si conviene quanto
segue:

Art. 1: Il Sig. _____, legale rappresentante
dell'impresa LIMONTA SPORT ITALIA SPA, assume l'impegno di eseguire
senza eccezione alcuna i lavori di cui alla Perizia di Variante e Suppletiva,
approvata con Determinazione n. _____, del _____ esecutiva.
Le condizioni sono quelle stesse contenute nel sopracitato contratto di
appalto Rep. 20305 del 08.03.2011 registrato all'Uff. Terr. Firenze2 in
data 24.03.11 al n. 16, agli stessi prezzi unitari in esso elencati, oltre a
quelli che si concordano con il presente atto.

Art. 2: Detta perizia è costituita dai seguenti elaborati, che seppure non
allegati, si trovano agli atti del Comune sottoscritti dalle parti:

- Relazione Tecnica di Variante
- Verbale di concordamento nuovi prezzi
- Elenco prezzi unitari
- Computo metrico di variante
- Quadro comparativo
- Atto di sottomissione

- **Art. 3:** Il nuovo importo totale dei lavori ammonta a € 364.899,17
(Euro trecentosessantaquattrottocentonovantanove/17), comprensivi di
€ 3.000,00 per oneri per la sicurezza, per cui risulta un ammontare netto

di € 13.778,32 per maggiori lavori rispetto al contratto principale, soggetti alla registrazione fiscale;

Art. 4: L'Impresa sopra costituita dichiara di assumere l'esecuzione dei lavori di cui alla perizia in oggetto, alle stesse condizioni del contratto principale.

Art. 5: Il termine contrattuale ai fini dell'ultimazione dei lavori non subirà alcuna modifica.

Art. 6: L'Impresa sopra costituita accetta che per l'esecuzione dei nuovi lavori di cui alla perizia approvata con atto n. _____ del _____, venga redatta una sola contabilità e che i lavori stessi siano sottoposti ad un unico collaudo.

Art. 7: Tutte le spese del presente atto sono a carico dell'Impresa appaltatrice, che se le assume, dando atto che non necessita la certificazione di cui alla Legge n. 55/1990.

Art. 8: Ai sensi del regolamento D.P.R. 554/99 vengono concordati i n° 6 (sei) Nuovi Prezzi al netto del ribasso, di cui all'allegato "B" alla Determinazione n. _____.

Art. 9: Ai fini fiscali si dichiara che l'impresa appaltatrice è soggetta ad IVA e si attribuisce al presente il valore di € 1.377,83

Il presente atto, scritto con mezzo elettronico da persona di mia fiducia per complessive ____ pagine e parte della _____, viene da me Segretario Comunale letto alle parti contraenti le quali, riconosciutolo conforme alla loro volontà, con me lo sottoscrivono come appresso.

IL RESPONSABILE UOA LL.PP.

L'IMPRESA

IL SEGRETARIO GENERALE ROGANTE